ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ­ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
мжмм  ­  ш

О создании Рабочей группы по модернизации
дополнительных профессиональных программ СПбГУ

|  |  в сфере педагогического образования

РАСПОРЯЖАЮСЬ:  '

1.  Создать  рабочую  группу  по  модернизации  дополнительных  профессиональных
программ  СПбГУ  в  сфере  педагогического  образования  (далее ­ Рабочая  группа)  в
составе:
1.1.  Демьянчук  Роман  Викторович,  доцент  Кафедры  психологии  образования  и

педагогики, руководитель Рабочей группы;
1.2.  Казакова Елена Ивановна, профессор Кафедры непрерывного филологического

образования и образовательного менеджмента
1.3.  Бордовская Нина Валентиновна, профессор Кафедры психологии образования и

педагогики;
1.4.  Даринская Лариса Александровна, профессор Кафедры психологии образования

и педагогики;
1.5.  Голицына  Лилия  Станиславовна,  и.о.  заместителя  начальника  Управления

образовательных программ по дополнительным образовательным программам.
2.  Руководителю  Рабочей  группы  в  срок  до  31.01.2018  провести  совещание  Рабочей

группы и представить проректору по учебно­методической работе Лавриковой М.Ю.
план мероприятий по модернизации дополнительных профессиональных программ
СПбГУ в сфере педагогического образования.

3.  И.о.  заместителю  начальника  Управления  образовательных  программ  по
дополнительным образовательным программам Голицыной Л.С.:
3.1.  Организовать  консультирование  членов  Рабочей  группы  по  вопросам,

связанным  с  процедурами  разработки,  изменения/  дополнения,  экспертизы  и
открытия дополнительных профессиональных программ СПбГУ;

3.2.  Организовать  подготовку  и  оформление  документов,  необходимых  для
разработки,  изменения/  дополнения,  экспертизы и  открытия  дополнительных
профессиональных программ СПбГУ.

4.  Считать  распоряжение  от  29.12.2017  №  3394  «О  создании  Рабочей  группы  по
модернизации  педагогического  образования  программ  повышения  квалификации
СПбГУ» утратившим силу с даты издания настоящего распоряжения.

5.  За  разъяснением  содержания  настоящего  распоряжения  обращаться  посредством
I  сервиса  «Виртуальная  приемная»  на  сайте  СПбГУ  к  проректору  по  учебно­

методической работе.

6.  Предложения по изменению и/или дополнению настоящего распоряжения направлять
на адрес электронной почты org@spbu.ru.

7.  Контроль  за  исполнением  настоящего  распоряжения  возложить  на  начальника
Управления образовательных программ Соловьеву М.А.

Основание:  представление декана Факультета  психологии Шаболтас А.В.  от  17.11.2017
(РК № 01­106­1045 от 26.09.2017).

Проректор по учебно­методической работе  М.Ю. Лаврикова